
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2020 

(EN DOLARES) 

29/09/2020 
Pag. 1 de 2 

Institucional 

o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 

o.oo 

ANTERIOR! 1 .... 1 __ _,,, co"'R""R.,,1"" ENc,,.T,_,,e 
7,649,795.47 

7,649,795.47 
13,089,546.92 

163,302.02 
44,414.28 

12,881,830.62 
81,436.47 

1,996.46 
79,440.01 

305,128.41 
21,071.49 
23,341.79 

260,715.13 
21,125,907.27 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 
Transferencias Corrlentes de Aporte Fiscal 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 
Transferenclas de capital de Aporte Fiscal 
Transferencias de capital del Sector Publico 
Transferencias de capital del Sector Externo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Venta de Bienes 
Venta de Servicios Publlcos 

Ingresos por Actuallzacl6nes y Ajustes 
Ingresos por Donaclones en Especie 
Ingresos por Donaciones de Bienes 
Ajustes de Ejercicios Anterlores 

SUB TOTAL INGRESOS 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

CORRIENT§ ._ [ : .,,A,, N-" TE,,,R,.I.,,,O,.,Ri [ INGRESOS DE GESTION 
8,738,752.83 

8,738,752.83 

6,271,751.16 

4,924,147.59 

646,571.67 

5,718.15 

275,169.48 

359,544.55 

5,142.87 

32,067.85 

23,389.00 

1,220,341.30 

25,968.93 

82,705.58 

12,730.54 

6,760.10 

91,740.84 

19,146.04 

17,125.94 

162,943.56 

217,232.78 

81,857.48 

275,872.32 

118,738.83 

53,569.75 

40,012.61 

13,936.00 

75,871.76 

3,319.00 

32,826.55 

39,726.21 

58,419,45 

46,397.55 

12,021.90 

378,522.84 

324,170.00 

otras Remuneraclones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Allmentlcios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Qufmlcos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consume 

Bienes de Uso y Consumo Dlverso 

Servicios Baslcos 

Mantenimiento y Reparadon 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamlentos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viaticos 

Servicios Tecnlcos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Medicos y de Laboratorlos 

Maqulnaria, Equipo y Mobiliario Diverse 

Gastos en Actives Intangibles 

Gastos Financleros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comlslones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Publlco 

� l=GA=ST�O=S�D=E�G=E=STI�O�N�-----�----�" 
Gastos de Inversiones Publicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Remuneraclones por Servicios Extraordinarios 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Gastos de Representaci6n 

Indemnizaclones 



Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucional 

29/09/2020 
Pag. 2 de 2 

� IG�A�ST�o�s�D�E�G�E�sn"-=o�N,__����������� 1� 1��--'c�o�R�R� IE�N�T�§ � l����A�N� TE�R�x�o�ij 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 45,738.36 0.00 

Transferenclas Corrientes al Sector Externo 8,614.48 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 260,164.83 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 260,164.83 0.00 

:suB TOTAL GASTOS 17,003,824.17 0.00 
ESULTADO DEL EJERCICIO 4,122,083.10 0.00 

21,125,907,27 0.00 

?'·r�,� ;!,? �'f 
(H ,COi\'Ti'JJlllD/\1) � ) F. 
,� IN.,rm;c10NN.. � 1 CONTADOR 

��. JI < 

�'� ":.,,; !'lv. f"Oll,c.� 


