Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2020 (EN DOLARES)

Institucional

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Inversiones Públicas	8,738,752.83	0.00
Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos	8,738,752.83	0.0
Gastos en Personal	6,271,751.16	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	4,924,147.59	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	646,571.67	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	5,718.15	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	275,169.48	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	359,544.55	0.00
Gastos de Representación	5,142.87	0.00
Indemnizaciones	32,067.85	0.00
Otras Remuneraciones	23,389.00	0.0
astos en Bienes de Consumo y Servicios	1,220,341.30	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	25,968.93	0.0
Productos Textiles y Vestuarios	82,705.58	0.0
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	12,730.54	0.0
Productos de Cuero y Caucho	6,760.10	0.0
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	91,740.84	0.0
Minerales y Productos Derivados	19,146.04	0.0
Materiales de Uso o Consumo	17,125.94	0.0
Bienes de Uso y Consumo Diverso	162,943.56	0.0
Servicios Básicos	217,232.78	0.0
Mantenimiento y Reparación	81,857.48	0.0
Servicios Comerciales	275,872.32	0.0
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	118,738.83	0.0
Arrendamientos y Derechos	53,569.75	0.0
Pasajes y Viáticos	40,012.61	0.0
Servicios Técnicos y Profesionales	13,936.00	0.0
astos en Bienes Capitalizables	75,871.76	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	3,319.00	0.0
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	32,826.55	0.0
Gastos en Activos Intangibles	39,726.21	0.0
astos Financieros y Otros	58,419.45	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	46,397.55	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	12,021.90	0.00
astos en Transferencias Otorgadas	378,522.84	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	324,170.00	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	7,649,795.47	0.00
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	7,649,795.47	0.00
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	13,089,546.92	0.00
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal	163,302.02	0.00
Transferencias de Capital del Sector Público	44,414.28	0.00
Transferencias de Capital del Sector Externo	12,881,830.62	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	81,436.47	0.00
Venta de Bienes	1,996.46	0.00
Venta de Servicios Públicos	79,440.01	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	305,128.41	0.00
Ingresos por Donaciones en Especie	21,071.49	0.00
Ingresos por Donaciones de Bienes	23,341.79	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	260,715.13	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	21,125,907.27	0.00

Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2020 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Transferencias Corrientes al Sector Privado	45,738.36	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	8,614.48	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	260,164.83	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	260,164.83	0.00
SUB TOTAL GASTOS	17,003,824.17	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	4,122,083.10	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	21,125,907.27	0.00



